
گاه
ش

دان
گاه

ش
دان

پنجشنبه  ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ 

شماره  ۴۰7۲

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۴

امســـال ســـومین سالی اســـت که جشنواره سراســـری امامت و 
مهدویت در دانشـــگاه آزاد برگزار می شـــود. چهارم بهمن ماه 
امسال، سومین دوره از این جشنواره همزمان با شب ۱۳ رجب 
ع( در مشـــهد آغاز به کار کرد و قرار اســـت همزمان با ولادت  و میلاد امام علی)

امام زمان)عج( در قم به کار خود پایان دهد. هر ســـال واحدهای دانشـــگاهی 
یت دارند تا یک برنامه با قالب های هنری را انتخاب کرده و فعالیت های  مامور
جشنواره را در استان خود دنبال کنند. در دوره نخست ۱۰ استان دانشگاه آزاد 
برنامه های جشنواره سراسری امامت و مهدویت را برگزار کردند و سال گذشته 

نیـــز تمام اســـتان های کشـــور به همـــراه 7 واحد دانشـــگاهی در پایتخت میزبان 
برنامه های جشـــنواره امامت و مهدویت بودند. اما امســـال ۳۱ اســـتان کشور با 
42 واحد دانشـــگاهی به عضویت جشـــنواره درآمدند و هرکدام برنامه هایی را 
در ایـــن حـــوزه پیگیـــری می کننـــد. آن طـــور که رئیـــس مرکز ســـنجش، پذیرش و 

فارغ التحصیلی دانشـــگاه آزاد خبر داده اســـت امســـال ۳۸ هزار اثر به جشنواره 
سراسری »امامت و مهدویت« در واحدهای دانشگاهی با 7٠ محور موضوعی 
ارســـال شـــده اند. در ایـــن گزارش بـــه برخی برنامه های واحدهای دانشـــگاهی 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید. 

»فرهیختگان«ازبرنامههایجشنوارهامامتومهدویتدرواحدهایدانشگاهیگزارشمیدهد

رونق فرهنگ دانشگاه بر مدار  امامت و مهدویت

نفرات برتر جشنواره ملی »مشاعره علوی« معرفی شدند

دومیـــن جشـــنواره ملـــی  مشـــاعره علوی  از ســـری برنامه های ســـومین 
یـــت« دانشـــگاه آزاد اســـت کـــه از ابتدای  جشـــنواره »امامـــت و مهدو
ی فعالیت خود را با تشکیل دبیرخانه این جشنواره  مهرماه سال جار
به میزبانی دانشـــگاه آزاد واحد بوشـــهر و با حضور همه دانشـــگاه ها و 
نهادهای فرهنگی استان آغاز کرد. از مجموع ۱۳۳ شرکت کننده در این 
یابی های صورت گرفته در  جشنواره، ۳۶ نفر پس از انجام مصاحبه و ارز
مرحله نهایی با هم به رقابت پرداختند. پس از رقابت شرکت کنندگان 
راه یافته به مرحله نهایی، نفرات اول تا پنجم این جشـــنواره مشـــخص 
شـــدند. بر این اســـاس، مقام نخســـت جشـــنواره ملی  مشاعره علوی  
را مهـــران قربانـــی )اســـتان اصفهان( و هامان فراهانی )اســـتان تهران( 
به صورت مشـــترک کسب کردند. حمیدرضا مهیمنیان نژاد در بخش 
( دوم شد و اصغر فراهانی )استان تهران(  ی )استان بوشهر دانش آموز
( به عنوان چهارمی  به رتبه سومی رسید. زهرا رجب پور )استان بوشهر
( هم پنجم شـــد. معاون  رضایت داد و دیانا فخرایی )اســـتان بوشـــهر
فرهنگی دانشـــجویی دانشـــگاه آزاد اســـتان بوشـــهر در گفت وگو با آنا 
درباره این جشنواره اظهار کرد:  »محور حرکت به سمت توحید، ولایت 
است. درواقع ولایت آینه تمام نمای تجلی خداوند در عالم هستی بوده 

گر ولایت را گم کنیم، توحید و مسیر صراط مستقیم را گم کرده ایم.«  و ا
باقـــر گرگیـــن ادامه داد: »با ولایت اســـت که اعمـــال و رفتار و نیات به 
ی  ثمر خواهد نشست و برای ترغیب انسان ها به سمت ولایت، برگزار
اقدامات نو و خلاقه ای مانند جشنواره مشاعره علوی ضروری است.« 

۴7۰ اثر به دبیرخانه کنگره شعر »بانوی بلاغت« رسید 

آیین اختتامیه »دومین کنگره بین المللی شـــعر بانوی بلاغت)حضرت 
زینـــب ســـلام الله علیهـــا(« نیز با حضور جمعی شـــاعران، نویســـندگان و 
مداحان اهل بیت ملی و بین المللی در دانشـــگاه آزاد زنجان برگزار شـــد. 
، دبیر دومین کنگره بین المللی شـــعر بانوی  بـــه گفته مهدی ساشـــورپور
بلاغت در اولین دوره شعر  بانوی بلاغت  سال گذشته در دو زبان فارسی 
و عربی، در مقیاس ملی برگزار شد و استقبال خوبی صورت گرفت و ۳۶۰ 
اثر از سراســـر کشـــور برای کنگره ملی شعر بانوی بلاغت جمع آوری شده 
بـــود. همچنیـــن کتاب آثار منتخب دوره قبل کنگره نیز چاپ شـــد. این 
کنگره در سال جاری در مقیاس بین المللی برگزار شد و فراخوان کنگره به 
کشورهای همسایه نیز ارسال شده بود. وی گفت: »در دومین دوره کنگره 
بین المللی شعر بانوی بلاغت اشعاری از کشورهای دوست و همسایه 
نیز شرکت داشت. در این دوره دو اثر از کشور لبنان، ۱۰ اثر از کشور عراق 
و شعری از کشور پاکستان برای کنگره ارسال شده بود.« به گفته او یکی از 
تفاوت های کنگره سال جاری با سال گذشته در حضور اشعار عربی در 
مجموعه کتاب و فراخوان دومین کنگره بین المللی شعر بانوی بلاغت 
بود. در دومین کنگره شـــعر بانوی بلاغت آثار در ســـه زبان ترکی، فارسی و 
عربی جمع آوری شدند. دبیر دومین کنگره بین المللی شعر بانوی بلاغت 

خاطرنشان کرد: » ۴۷۰ اثر توسط ۱۶۷ شاعر به دبیرخانه این کنگره ارسال 
شده بود و ۱۳۶ شعر از ۱۱۲ شاعر در مجموعه دوم به چاپ رسیده است. 
همچنین ۱۷۰ اثر ترکی، ۲۰ اثر عربی و ۳۸۰ اثر در بخش عمومی، فارسی و 
نیمایی به دبیرخانه کنگره رسیده است که از ۱۴ شاعر تجلیل خواهد شد.« 

اختتامیه جشنواره داستان نویسی »به یادلاله ها« همزمان با میلاد امام حسین)ع(

رئیس شـــورای تخصصی دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد استان سمنان نیز 
با اشـــاره به فراخوان شـــدن دومین رویداد داستان نویسی »به یاد لاله ها« در استان 
سمنان، گفت: »آیین اختتامیه رویداد به یاد لاله ها ۲۴ بهمن ماه و همزمان با میلاد 
امام حسین علیه السلام برگزار می شود.« مهدی سلطانی فر بیان کرد: »جشنواره 
»به یادلاله ها« در سطح ملی در حال برنامه ریزی است و دومین دوره را سپری می کند. 
این جشنواره امسال با عنوان »شکوه شهادت« برگزار می شود و با هدف بازتولید آزاد 
و هنری، معنامحور و امروزی از مفهوم شهید و شهادت با الهام از موضوعاتی مانند 
سلوک عارفانه و حیات معنوی، باور های دینی و میهن دوستانه، اطاعت از امام و 
مقام معظم رهبری، تاثیر فرهنگ عاشورایی، مسئولیت پذیری و عشق به شهادت 
اهداف خود را دنبال می کند.« وی اضافه کرد: »در سه سال گذشته که دانشگاه 
آزاد موسسه علمی فرهنگی، هنری امامت و مهدویت را تشکیل داده سنگ بنای 
فعالیت این موسسه ایجاد فضای معنوی در دانشگاه های آزاد بوده چنانکه در سال 
اول ۱۰ عنوان جشنواره در سراسر کشور برگزار شد و در دوره دوم سمنان به واسطه غنای 
حوزه داستان نویسی به این سلسله جشنواره ها پیوست. همزمان با ۲۴ بهمن ماه 
اختتامیه دومین جشنواره داستان نویسی  به یادلاله ها در سمنان برگزار می شود. این 
جشنواره در سطح ملی کار خود را دنبال کرده و در سمنان دومین دوره خود را سپری 
می کند.« دبیر اجرایی دومین جشنواره داستان نویسی به یادلاله ها تشریح کرد: »یکی 

از رویکرد های این جشنواره تقویت فضا نویسندگی برای قلم به دستان است و تلاش 
می شود بستری فراهم شود تا استعداد نویسندگی را از حوزه دانش آموزی به سطوح بالاتر 
سوق دهیم. با حمایت و همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
آثار منتخب جشنواره در قالب یک کتاب صوتی به  علاقه مندان عرضه می شود.«

مهلت ارسال مقالات به همایش مرجعیت علمی در عصر ظهور  ، تا ۱۵ بهمن 

همایش علمی و پژوهشی مرجعیت علمی در عصر ظهور نیز قرار است 
در دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی برگزار شود و مهلت ارسال مقاله 
به این همایش نیز تا ۱۵ بهمن تمدید شده است. به گفته دبیر همایش 
بین المللی مرجعیت علمی در عصر ظهور با توجه به اتمام مهلت دریافت 
مقالات در ۳۰ دی ماه و از ســـوی دیگر اســـتقبال گســـترده پژوهشگران و 
دانشجویان از این همایش و درخواست های مکرر آنان نسبت به تمدید 
مهلت ارســـال مقالات، کمیتـــه اجرایی همایش تصمیم گرفت مهلت 
دریافت مقالات کامل را تا ۱۵ بهمن ماه تمدید کند. رحیم دبیری با بیان 
اینکه تاکنون حدود ۱۰۰ مقاله به دبیرخانه همایش واصل شـــده اســـت 
خاطرنشـــان کرد: »کلیه پژوهشـــگرانی که تاکنون موفق به ارسال مقالات 
خود نشده اند می توانند مقالات کامل خود را تا ۱۵ بهمن از طریق سامانه 
همایش به نشانی https://www. saeecon. ir ارسال کنند.« وی همچنین 
خبر داد: »مراسم اختتامیه همایش، ۲۵ بهمن برگزار خواهد شد که در آن 
، مقالات  علاوه بر تقدیر و اهدای جوایز نقدی به صاحبان سه مقاله برتر
برگزیده نیز در مجلات علمی پژوهشی و ISC، به چاپ خواهد رسید.« 

ارسال بیش از ۴۲۰ اثر به سومین جشنواره سراسری »شعر  انتظار«

دبیر علمی ســـومین جشـــنواره  شـــعر انتظار  از ارســـال بیش از ۴۲۰ اثر به 
دبیرخانه این جشـــنواره خبر داد. عباس احمدی، دبیر علمی ســـومین 
جشـــنواره شـــعر انتظار در گفت و گو با آنا از ارســـال بیش از ۴۲۰ شـــعر به 
دبیرخانه این جشنواره در دانشگاه آزاد واحد اراک خبر داد. وی اضافه 
کرد: »این جشنواره از سری جشنواره های فرهنگی علمی و هنری »امامت 
و مهدویت« محسوب می شود که در ۳۱ استان در فاصله ۱۳ رجب تا نیمه 
شعبان برگزار می  شود.« دبیر علمی سومین جشنواره شعر انتظار عنوان 
کرد: »مهلت ارســـال آثار به جشـــنواره شـــعر انتظار تا ۲۰ بهمن  است و آثار 
ارسال شده در سه بخش عمومی )حرفه ای(، دانشگاهی و دانش آموزی 
داوری خواهند شد و در مراسم اختتامیه که اول اسفند ۱۴۰۲ در دانشگاه 
آزاد واحـــد اراک برگـــزار می شـــود، اعـــلام و از ۱۲ اثـــر برتر با هدایای نقدی و 
اهدای لوح تقدیر و تندیس جشـــنواره تقدیر می شـــود.« احمدی تبیین 
کرد: »محور های موضوعی جشنواره شامل مدح و منقبت و ذکر فضایل 
حضرت صاحب الزمان)عج(، انتظار فرج و نجوای شاعرانه با آن حضرت، 
شعر مهدوی با الهام از دعای ندبه و دعای فرج، جامعه موعود و سبک 
زندگی اسلامی ایرانی براساس معرفت مهدوی، انقلاب اسلامی و آمادگی 
جهانـــی برای انقلاب حضرت مهدی)عج(، ویژگی های حکومت امام 

)عج(، پیروزی مستضعفان، استکبارستیزی و عدالت گستری قیام  عصر
حضرت مهدی)عج(، حکومت صالحان، اشتراکات ادیان و مذاهب 
در مقوله انتظار منجی، انتظار و جهاد تبیین است.« وی بیان کرد: »قرار 
است در مراسم اختتامیه از کتاب منتخب اشعار جشنواره رونمایی شود.«

برگزاری آیین افتتاحیه چله مهدویت در دانشگاه آزاد چهارمحال و بختیاری

یـــت نیـــز در دانشـــگاه آزاد اســـتان  آییـــن افتتاحیـــه چلـــه مهدو
ی بـــا ادای احتـــرام بـــه مقـــام شـــامخ ۵ شـــهید  چهارمحال وبختیـــار
گمنـــام و قرائـــت دعـــای فـــرج در دانشـــگاه آزاد شـــهرکرد آغـــاز 
گفتـــه ابراهیـــم رحیمـــی، رئیـــس دانشـــگاه آزاد  کـــرد. بـــه  کار  بـــه 
یـــت در دانشـــگاه آزاد  ی چلـــه مهدو اســـتان چهارمحال وبختیـــار
ــا نیمـــه شـــعبان  ــه الســـلام تـ شـــهرکرد از میـــلاد حضـــرت علـــی علیـ

برگـــزار می شـــود. 
ـــگ  ـــج فرهن ی ـــگاه را ترو ـــت در دانش ی ـــه مهدو ی چل ـــزار ـــدف از برگ او ه
ی ۱۵ برنامـــه  یـــت بیـــن دانشـــجویان عنـــوان کـــرد و افـــزود: »برگـــزار مهدو
یت،  متنوع در زمینه های نمایشـــگاه کتاب و نقاشـــی با موضوع مهدو
مســـابقه، دلنوشـــته ها و مراســـم  مذهبـــی ازجملـــه برنامه هـــای دانشـــگاه 
در ایـــن ۴۰ روز اســـت.« آنطـــور کـــه او گفتـــه ســـومین جشـــنواره امامـــت 
یـــت بـــا موضـــوع ســـبک زندگـــی علـــوی اســـفندماه ســـال  و مهدو
کبـــر علیه الســـلام و روز  ی همزمـــان بـــا ولادت حضـــرت علی ا جـــار
ــه  ــس دبیرخانـ ــود. رئیـ ــزار می شـ ــهرکرد برگـ ــگاه آزاد شـ ــوان در دانشـ جـ
ی از نخبـــگان  یـــت دانشـــگاه آزاد اســـتان چهارمحال وبختیـــار مهدو
دانشـــگاهی، طـــلاب حوزه هـــای علمیـــه و علاقه منـــدان بـــه ائمـــه اطهـــار 

ــه  ــا ارائـ ــرت ولی عصر )عـــج( خواســـت بـ ــژه حضـ ــلام به ویـ علیهم السـ
مقـــالات علمـــی درخصـــوص ســـبک زندگـــی علـــوی، دانشـــگاه را در 
ی باشـــکوه تر ســـومین جشـــنواره ملـــی ســـبک زندگـــی علـــوی و  برگـــزار

ی کننـــد.  ـــار یـــت در جامعـــه ی شناســـاندن فرهنـــگ مهدو

جشنواره آواها و نواهای نبوی برگزار می شود

 جشـــنواره آواها و نواهای نبوی نیز قرار اســـت در دانشـــگاه آزاد اســـتان 
خراسان شـــمالی برگزار شـــود. معاون فرهنگی دانشجویی واحد بجنورد 
و دبیر از اســـتقبال هموطنان برای شـــرکت در جشنواره خبر داد و گفت 
امیدواریم با برگزاری هرچه باشکوه تر این جشنواره، بخشی از دین خود را 
نسبت به پیامبر مهربانی ها ادا کرده باشیم. به گفته جواد عبدی تاکنون 
چندیـــن جلســـه داخلـــی برای تعیین نقـــش و وظایف و ابـــلاغ اعضای 
کمیته، پنج جلسه با دانشجویان و دبیران کانون ها، سه جلسه با مسئولان 
غیردانشـــگاهی مرتبط با موضوعات جشـــنواره برگزار کرده ایم. او افزود: 
»تعیین محل دبیرخانه، اســـتقرار رابط خبری و راهبر ســـایت و ارســـال 
، ساخت  احکام برای اعضای کمیته، طراحی، رونمایی و انتشار پوستر
تیزر و انعکاس آن از دیگر اقدامات معاونت فرهنگی واحد بجنورد برای 
برگزاری بهتر جشنواره بوده است.« عبدی با بیان اینکه گسترش فرهنگ 
مهدوی وظیفه هر مسلمانی است ادامه داد: »در راستای نشر فرهنگ 
مهدویت و ترغیب دانشـــجویان به شـــرکت در این جشنواره، بیش از ۳۰ 
خبر از سوی رابط خبری منعکس شده و افزون بر آن تبلیغات محیطی و 
تشویق دانشجویان به شرکت در جشنواره، تماس با کلیه مراکز موسیقی و 
، طراحی و راه اندازی وب اپلیکیشن اندروید برای بارگذاری  مداحی کشور

آثار و داوری به صورت آنلاین توسط داوران جشنواره از جمله فعالیت های 
دبیرخانه بوده است. به گفته معاون فرهنگی دانشجویی واحد بجنورد 
و دبیر جشنواره آواها و نواهای نبوی، تاکنون ۸۵ نفر به صورت انفرادی و 
گروهی در سایت ثبت نام کرده و مراحل ارسال اثر خود را انجام داده اند.« 

۱۵ بهمن آخرین فرصت ارسال آثار به جشنواره شعر سرو 

جشـــنواره بین المللـــی شـــعر ســـرو نیـــز در دانشـــگاه آزاد اســـتان کرمـــان 
ـــن  ـــا ۱۵ بهم ـــگران ت ـــوزان و پژوهش ـــاعران، دانش آم ـــود و ش ـــزار می ش برگ
فرصـــت دارنـــد در ســـروقامتان و همایـــش علمـــی زندگـــی و ســـیره 
ـــر  ـــه گفتـــه دبی ـــر ارســـال کننـــد. ب ع( و نشـــاط معنـــوی اث امـــام حســـین )
کنـــون  تخصصـــی جشـــنواره بین المللـــی شـــعر ســـرو هـــم ۴۰ مقالـــه تا
ع( و نشـــاط  بـــه همایـــش علمـــی زندگـــی و ســـیره امـــام حســـین )
معنـــوی رســـیده اســـت. حســـین شـــهابی افـــزود: »ســـه هـــزار اثـــر در 
جشـــنواره ســـروقامتان و دو هزار و ۸۰۰ اثر هم در جشـــنواره بین المللی 
شـــعر ســـرو بـــه ثبـــت رســـیده اســـت. در روزهـــای ۲۴ و ۲۵ بهمن مـــاه 
همچنیـــن قـــرار اســـت اولیـــن نمایشـــگاه دست ســـازها و آثـــار هنـــری 
و پژوهشـــی دانش آمـــوزان ســـمای اســـتان های جنـــوب شـــرق ایـــران در 
ـــه  ـــان اینک ـــا بی ی ب ـــود.« و ـــزار ش ـــت برگ ـــان جیرف ـــل فرهنگی ـــه هت محوط
یدادهـــا ۲۵ بهمـــن در جیرفـــت اســـت یـــادآور شـــد:  اختتامیـــه ایـــن رو
ــن  ــا ۱۵ بهمـ ــداد تـ یـ ــه رو ــر سـ ــرای هـ ــد بـ ــوز می تواننـ ــدان هنـ »علاقه منـ

آثـــار خـــود را ارســـال کننـــد.« 


